

## **2. Medlemsforslag fra S og SF om, at ændre retningslinjerne for Socialforvaltningens samarbejde med organisationer, der ønsker at supplere kommunens sociale arbejde med en frivillig indsats (2010-83520)**

### **Medlemsforslag fra S og SF**

Der stilles forslag om, at ændre retningslinjerne for Socialforvaltningens samarbejde med organisationer, der ønsker at supplere kommunens sociale arbejde med en frivillig indsats.

I dag stiller Socialforvaltningen i nogle tilfælde krav om, at organisationer, der yder en frivillig indsats skal indhente straffeattester på deres frivillige. Den praksis kommer af, at Socialforvaltningen i disse konkrete tilfælde sidestiller den indsats de frivillige organisationer udfører med det arbejde kommunens medarbejdere laver. Den praksis forslår S og SF at lave om, så en frivillig indsats ikke i fremtiden sidestilles med det at være ansat i kommunen. S og SF ønsker derfor at afskaffe kravet til organisationer om at indhente straffeattester for deres frivillige, når de supplerer det sociale arbejde i Københavns Kommune.

Ændringsforslaget vil kun få konsekvenser for organisationer, der ønsker at yde en frivillig indsats.

#### **Motivation:**

Som det er i dag, stiller Socialforvaltningen i nogle konkrete tilfælde krav om, at frivillige organisationer skal indhente straffeattester på deres frivillige for at få lov til at supplere kommunens sociale arbejde med en frivillig indsats. Det er S og SF's opfattelse, at der er en klar forskel på det at være ansat i Københavns Kommune og det at udføre et frivilligt supplement. Kommunen kan og skal stille andre krav til medarbejdere, og derfor er det et andet ansvar, der følger med at være ansat i forhold til at lave en frivillig indsats. Derudover er det vigtigt at pointere, at frivilligt arbejde aldrig må blive andet end et supplement til Socialforvaltningens arbejde.

Derfor mener S og SF, at det er en unødvendig bureaukratisk foranstaltning, at organisationer der laver en frivillig indsats i kommunen kræves at indhente straffeattester på deres frivillige.

I en krisetid med nedskæringer, ser S og SF det som en dårlig idé at opstille barrierer for organisationer, der ønsker at yde en frivillig indsats, der vil tilføre kommunen og Socialforvaltningen værdi. Derudover mener S og SF, at København skal være en kommune der er kendt for at være progressiv når det gælder frivilligt arbejde, og ser derfor dette forslag som et skridt i den rigtige retning i forhold til at nå det mål.

Det må forventes, at Socialforvaltningen har tiltro til de organisationer de ønsker at samarbejde med i forbindelse med frivillige indsatser i kommunen. S og SF mener derfor ikke der er grund til at udvise mistillid overfor de organisationer, der ønsker at lave frivilligt arbejde i kommunen.

Det er i den sammenhæng vigtigt at slå fast, at der er forskel på straffeattester og børneattester. Forslaget vil derfor ikke betyde, at de frivillige organisationer skal stoppe med at indhente børneattester på deres frivillige.

Til sidst, så har S og SF den opfattelse, at denne praksis med at stille krav om, at organisationerne skal indhente straffeattester på deres frivillige kun er noget vi gør i Københavns Kommune, og ikke i andre af landets kommuner.

**bilag**

